
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 2.169, 22 de março de 2022.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

16
9,

 2
2 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
22

.

 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ Nº 137, DE 17 DE MARÇO DE 2022

Designa membros do Ministério Público

do  Distrito  Federal  e  Territórios  para

atuarem em ofícios ministeriais .

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, 

CONSIDERANDO o  resultado  do  Aviso  de  Convocação  para  Atuação  em

Procuradoria de Justiça nº 1, de 14 de março de 2022 (08191.037032/2022-96),

CONSIDERANDO  a  solicitação  constante  do  Procedimento  de  Gestão

Administrativa nº 08191.001189/2022-83, 

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Promotora de Justiça WANESSA ALPINO BIGONHA ALVIM

para oficiar, em substituição, no período de 4 de abril a 31 de dezembro de 2022, na 8ª

Procuradoria de Justiça Cível do Distrito Federal.

Art. 2º Designar o Promotor de Justiça DICKEN WILLIAM LEMES SILVA para

oficiar,  em  substituição,  no  período  de  4  de  abril  a  4  de  dezembro  de  2022,  na  13ª

Procuradoria de Justiça Criminal do Distrito Federal.

Publicação: SSA

Origem: SGP

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2022\Portarias doc\2022_0137_Ofícios ministeriais.doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.040638/2022-17.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 18/03/2022.

Portaria nº 94/2022, de 18/03/2022 - PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

16
9,

 2
2 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
22

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Art.  3º Designar  a  Promotora  de Justiça JULIANA POGGIALI  GASPARONI  E

OLIVEIRA para oficiar, em substituição, no período de 4 de abril a 13 de dezembro de 2022,

na 1ª Procuradoria de Justiça Criminal do Distrito Federal.

Art. 4º  Designar a Promotora de Justiça MAERCIA CORREIA DE MELLO para

oficiar,  em  substituição,  no  período  de  4  de  abril  a  4  de  dezembro  de  2022,  na  9ª

Procuradoria de Justiça Criminal do Distrito Federal.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.040638/2022-17.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 18/03/2022.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

16
9,

 2
2 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
22

.

 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ Nº 138, DE 18 DE MARÇO DE 2022

Alterar  a  Portaria  PGJ  nº  93,  de  4  de
março  de  2022,  que  designa  a
Promotora de Justiça MARIANA ROCHA
RUBINI  para  oficiar  em  sessões
plenárias.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, art.

159, inciso XX, 

CONSIDERANDO o que consta no Tabularium nº 08191.040229/2022-11,

RESOLVE:

Art. 1º  Alterar a  Portaria PGJ nº 93, de 4 de março de 2022, que passa a

vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 1º Designar a Promotora de Justiça adjunta MARIANA ROCHA RUBINI
para oficiar nas Sessões Plenárias dos Tribunais do Júri, conforme tabela
abaixo, sem prejuízo de suas atuais designações:

Data Processo Nº Horário Circunscrição

08/03/2022 0011423-85.2014.8.07.0004 8h30 Gama

29/03/2022 0702562-65.2020.8.07.0002 8h30 Brazlândia

Publicação: SSA
Origem: ACD

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2022\Portarias doc\2022_0138_Altera a Portaria PGJ nº 93-2022.doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.040635/2022-75.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 18/03/2022.

Portaria nº 93/2022, de 18/03/2022 - PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

16
9,

 2
2 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
22

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Art. 2º Designar a Promotora de Justiça adjunta MARIANA ROCHA RUBINI
para oficiar, conjuntamente com a Promotora de Justiça Adjunta JANAÍNA
CRISTINA QUEIROZ DE ALMEIDA, na Sessão Plenária do Tribunal do Júri de
Brazlândia,  no  dia  15  de  março  de  2022,  Processo  nº  0701865-
78.2019.8.07.0002.” (NR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.040635/2022-75.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 18/03/2022.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

16
9,

 2
2 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
22

.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 14/2022 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191.171518/2021-71. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 
(doze) meses, para eventual aquisição de fitas de armazenamento de dados com tecnologia 
Ultrium 7 (LTO-7) com respectivas etiquetas de identificação com código de barras. Total 
de Itens Licitados: 2. Edital: 22/03/2022 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. 
Endereço: Eixo Monumental, Lote 2, Edifício-Sede do MPDFT, Sala 607, Praça do Buriti - 
Brasília/DF ou  www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-000014-2022. 
Entrega das Propostas: a partir de 22/03/2022 às 08h00 no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das Propostas: 01/04/2022 às 14h00 no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Ana Luisa Cardoso Zardim – Secretária de Licitação MPDFT. 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

16
9,

 2
2 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
22

.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º
0 8 1 9 1 0 3 9 8 9 0 / 2 0 2 2 - 7 5 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r o s e r v i d o r R E I N A L D O A R A U J O B A R R E T O J U N I O R ,

m a t r í c u l a 5 2 0 7 - 8 , T é c n i c o d o M P U / T e c n o l o g i a d a I n f o r m a ç ã o e C o m u n i c a ç ã o d a c a r r e i r a

d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , p a r a s u b s t i t u i r , n o s i m p e d i m e n t o s l e g a i s , e v e n t u a i s e

t e m p o r á r i o s , o c a r g o e m c o m i s s ã o d e A s s e s s o r C h e f e d e D e s e n v o l v i m e n t o d o N ú c l e o
E s p e c i a l d e C o n s t r u ç ã o d e S o l u ç õ e s T e c n o l ó g i c a s d a S e c r e t a r i a d e T e c n o l o g i a d a
I n f o r m a ç ã o , c ó d i g o C C - 0 1 ( 6 2 0 3 0 1 2 8 ) .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a / 7 m 1 1 c ' )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R : l G P G _ D R H 1 2 0 2 2 1 S G X P O R T A R I A X C C - F C X O S 1 9 1 . 0 3 9 8 9 0 - 2 0 2 2 — 7 5 ( S u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.041866/2022-04.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 21/03/2022.

Portaria nº 298/2022, de 21/03/2022 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

16
9,

 2
2 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
22

.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º
0 8 1 9 1 0 3 8 8 3 2 / 2 0 2 2 - 2 4 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r a s e r v i d o r a R E B E C A S I L V A M E D E I R O S , m a t r í c u l a 5 8 0 5 -

0 , T é c n i c o d o M P U / A d m i n i s t r a ç ã o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , p a r a
s u b s t i t u i r , n o s i m p e d i m e n t o s l e g a i s , e v e n t u a i s e t e m p o r á r i o s , a f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e

C h e f e d o S e r v i ç o d e S e c r e t a r i a d o S e t o r d e A p o i o e C o n t r o l e d o s F e i t o s d o T r i b u n a l d o
J ú r i d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d e B r a s í l i a I , c ó d i g o F C - 0 2 ( 6 4 0 0 1 0 0 8 ) ,

d i s p e n s a n d o , e m c o n s e q u ê n c i a , a s e r v i d o r a B R U N A R E G I N A D E S O U S A , m a t r í c u l a
5 6 8 7 - 1 .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a / 7 m 1 1 c ' )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R : X G P G _ D R H 1 2 0 2 2 1 S G X P O R T A R J A X C C - F C X O S 1 9 1 . 0 3 8 8 3 2 - 2 0 2 2 - 2 4 ( s u b s t ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.041867/2022-41.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 21/03/2022.

Portaria nº 299/2022, de 21/03/2022 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

16
9,

 2
2 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
22

.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º
0 8 1 9 1 0 3 9 8 7 3 / 2 0 2 2 - 3 8 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r o s e r v i d o r F E L I P E X A V I E R S O U Z A C R U Z , m a t r í c u l a

4 6 1 6 - 7 , A n a l i s t a d o M P U / S u p o r t e e I n f r a e s t r u t u r a d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a

U n i ã o , p a r a s u b s t i t u i r , n o s i m p e d i m e n t o s l e g a i s , e v e n t u a i s e t e m p o r á r i o s , o c a r g o e m

c o m i s s ã o d e S u b s e c r e t á r i o d a S u b s e c r e t a r i a d e S e r v i ç o s T é c n i c o s e E n t r e g a d e A p l i c a ç õ e s
d a S e c r e t a r i a d e T e c n o l o g i a d a I n f o r m a ç ã o , c ó d i g o C C - 0 2 ( 6 2 0 3 0 1 3 6 ) .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a / 7 m 1 1 c ' )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R : l G P G _ D R H 1 2 0 2 2 1 S G X P O R T A R I A X C C - F C X O S 1 9 1 . 0 3 9 8 7 3 - 2 0 2 2 - 3 8 ( S u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.041868/2022-95.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 21/03/2022.

Portaria nº 300/2022, de 21/03/2022 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

16
9,

 2
2 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
22

.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º
0 8 1 9 1 0 3 9 8 9 4 / 2 0 2 2 - 5 3 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r o s e r v i d o r D A N I E L D E S O U Z A C O S T A P E D R O S O ,

m a t r í c u l a 3 3 5 1 - 1 , A n a l i s t a d o M P U / D e s e n v o l v i m e n t o d e S i s t e m a s d a c a r r e i r a d o
M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , p a r a s u b s t i t u i r , n o s i m p e d i m e n t o s l e g a i s , e v e n t u a i s e

t e m p o r á r i o s , o c a r g o e m c o m i s s ã o d e C h e f e d a S e ç ã o d o L a b o r a t ó r i o E x p e r i m e n t a l d e
T e c n o l o g i a s A n a l í t i c a s d a S e c r e t a r i a d e T e c n o l o g i a d a I n f o r m a ç ã o , c ó d i g o C C - 0 1
( 6 2 0 3 0 1 2 7 )

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a / 7 m 1 1 c ' )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R : X G P G _ D R H 1 2 0 2 2 1 S G X P O R T A R I A X C C - F C X O S 1 9 1 . 0 3 9 8 9 4 - 2 0 2 2 — 5 3 ( S u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.041869/2022-30.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 21/03/2022.

Portaria nº 301/2022, de 21/03/2022 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

16
9,

 2
2 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
22

.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º
0 8 1 9 1 0 3 9 8 8 8 / 2 0 2 2 - 0 4 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r o s e r v i d o r G I L S O N T E I X E I R A D A S I L V A , m a t r í c u l a 4 7 3 6 -

8 , T é c n i c o d o M P U / T e c n o l o g i a d a I n f o r m a ç ã o e C o m u n i c a ç ã o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o
P ú b l i c o d a U n i ã o , p a r a s u b s t i t u i r , n o s i m p e d i m e n t o s l e g a i s , e v e n t u a i s e t e m p o r á r i o s , o

c a r g o e m c o m i s s ã o d e S u b s e c r e t á r i o d a S u b s e c r e t a r i a d e S u p o r t e T é c n i c o e O p e r a ç ã o d a
S e c r e t a r i a d e T e c n o l o g i a d a I n f o r m a ç ã o , c ó d i g o C C - 0 2 ( 6 2 0 3 0 0 4 3 ) , d i s p e n s a n d o , a c o n t a r

d e 1 4 / 0 3 / 2 0 2 2 , a s e r v i d o r a F A B I A N A M A G A L H Ã E S B A R B O S A , m a t r . 4 6 2 1 - 3 .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a / n e n t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R : X G P G _ D R H X 2 0 2 2 X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O S 1 9 1 . 0 3 9 8 8 8 - 2 0 2 2 - 0 4 ( S u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.041870/2022-64.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 21/03/2022.

Portaria nº 302/2022, de 21/03/2022 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

16
9,

 2
2 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
22

.

 

M I N I S T E R I O P U B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A - G E R A L
 

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O
D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e l h e f o i

c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a P o r t a r i a n º
4 8 6 / 2 0 2 l - S G / P G J , d e 0 9 / 0 6 / 2 0 2 1 , t e n d o e m V i s t a o q u e c o n s t a d o d o c u m e n t o n º
0 8 1 9 1 0 2 1 9 2 0 / 2 0 2 2 - 9 7 ,

C O N S I D E R A N D O a n e c e s s i d a d e d e c o n t i n u i d a d e d o s t r a b a l h o s d e

e l a b o r a ç ã o d o p l a n e j a m e n t o d a C o n t r a t a ç ã o p a r a o f o r n e c i m e n t o C o m p r a d e m a t e r i a l d e
c o n s u m o p a r a e x e c u ç ã o d a s a t i v i d a d e s d o P r o j e t o M e d i a ç ã o C o m u n i t á r i a ;

R E S O L V E :

A r t . l º P r o r r o g a r p o r 1 5 ( q u i n z e ) d i a s o p r a z o d e c o n c l u s ã o d o s t r a b a l h o s d a

C o m i s s ã o i n s t i t u í d a p e l a P o r t a r i a n º 2 0 1 , d e 2 2 d e f e v e r e i r o d e 2 0 2 2 - S G / P G J .

A r t . 2 º E s t a P o r t a r i a e n t r a e m V i g o r n a d a t a d e s u a p u b l i c a ç ã o .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a m e n t e )
R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.041871/2022-17.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 21/03/2022.

Portaria nº 303/2022, de 21/03/2022 - SG/PGJ



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Procuradoria-Geral de Justiça....................................................................... p. 2

Portaria 0137/2022.................................................................................. p. 2
Portaria 0138/2022.................................................................................. p. 4

Secretaria-Geral............................................................................................ p. 6
Aviso de Licitação 142022....................................................................... p. 6
Portaria 298/2022.................................................................................... p. 7
Portaria 299/2022.................................................................................... p. 8
Portaria 300/2022.................................................................................... p. 9
Portaria 301/2022.................................................................................... p. 10
Portaria 302/2022.................................................................................... p. 11
Portaria 303/2022.................................................................................... p. 12

Sumário......................................................................................................... p. 13


	Capa
	Procuradoria-Geral de Justiça
	Portaria 0137/2022
	Portaria 0138/2022

	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 142022
	Portaria 298/2022
	Portaria 299/2022
	Portaria 300/2022
	Portaria 301/2022
	Portaria 302/2022
	Portaria 303/2022

	Sumário

